
Službeni glasnik Općine Šolta 

 
Godina XX I     Grohote,  26. lipnja 2014. godine  Broj 10 
 

              
 
 
 

 

S A D R Ž A J 

 

 

 

 
1- Odluka o koeficijentima za obračun plaća službenika i  

namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Šolta..........................stranica 2 

2- Odluka o postupanju prema zahtjevu tvrtke „Promet“d.o.o…………..…..stranica 4 

3- Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o registraciji, uvjetima i  

načinu držanja pasa, te o načinu postupanja sa neregistriranim psima 

                  kao i psima i mačkama lutalicama……………………………………..….stranica 4 

4- Odluka o zaduženju Jedinstvenog upravnog odjela za izradu  

Pročišćenog teksta Odluke o općinskim porezima………………………..stranica 5 

5- Odluka o odobrenju kolnog prometa korisnicima poslovnih 

Prostora u pješačkoj zoni………………………………………….……....stranica 5 

6- Odluka o davanju suglasnosti Veri Profazić iz Stomorske……………….stranica 5 

7- Odluka o zahtjevu tvrtki  „Šolta hoteli“ d.o.o………………………….…stranica 6 

8- Odluka o davanju suglasnosti Anti Radmanu iz Maslinice……………….stranica 6 

9- Odluka o davanju suglasnosti Nikoli Mateljanu iz Rogača………….……stranica 6 

10- Odluka o zahtjevu Nikoli Mateljanu iz Rogača…………….……………..stranica 7 

11- Odluka o izmjeni Odluke o kriterijima i mjerilima za kupnju stanova 

 iz Programa društveno poticane stanogradnje……………………………stranica 7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 10/2014 

 

 Temeljem članka 10. Zakona o plaćama u lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi, članka 30. Statuta Općine Šolta («Službeni glasnik Općine Šolta» br. 03/09), 

Općinsko vijeće Općine Šolta je na svojoj 17. sjednici održanoj dana 20.06.2014. godine 

donosi, 

 

ODLUKU 
o koeficijentima za obračun plaća službenika i namještenika Jedinstvenog  

upravnog odjela Općine Šolta 

 

Članak 1. 

 

 Koeficijenti za obračun plaća službenicima i namještenicima Jedinstvenog upravnog 

odjela Općine Šolta određuje se u sljedećim vrijednostima: 

 

RADNA MJESTA I KATEGORIJE  

– Potkategorija radnog mjesta: Glavni rukovoditelj 

o Naziv radnog mjesta: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela 

 Klasifikacijski rang: 1 

 Koeficijent složenosti: 2,16 

 

RADNA MJESTA II KATEGORIJE 

– Potkategorija radnog mjesta: Viši stručni suradnik 

o Naziv radnog mjesta: Viši financijski stručni suradnik 

 Klasifikacijski rang: 6 

 Koeficijent složenosti: 1,8 

o Naziv radnog mjesta: Viši pravni stručni suradnik  

 Klasifikacijski rang: 6 

 Koeficijent složenosti: 1,8 

 

RADNA MJESTA III KATEGORIJE 

– Potkategorija radnog mjesta: Stručni suradnik 

o Naziv radnog mjesta: Stručni suradnik – porezna potraživanja 

 Klasifikacijski rang: 8 

 Koeficijent složenosti: 1,40 

– Potkategorija radnog mjesta: Referent 



3                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 10/2014 

o Naziv radnog mjesta: Referent – komunalna naknada 

 Klasifikacijski rang: 11 

 Koeficijent složenosti: 1,35 

o Naziv radnog mjesta: Referent - financijski 

 Klasifikacijski rang: 11 

 Koeficijent složenosti: 1,35 

o Naziv radnog mjesta: Administrativni tajnik  

 Klasifikacijski rang: 11 

 Koeficijent složenosti: 1,35 

o Naziv radnog mjesta: Referent – komunalni redar 

 Klasifikacijski rang: 11 

 Koeficijent složenosti: 1,35 

 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u «Službenom glasniku Općine 

Šolta». 

 

 

Članak 3. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o Koeficijentima za obračun plaća 

službenicima i namještenicima Jedinstvenog upravnog odjela Općine Šolta («Službeni glasnik 

Općine Šolta» br. 02/2014), Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o koeficijentima za 

obračun plaća službenika i namještenika Jedinstvenog upravnog odjela Općine Šolta 

(“Službeni glasnik Općine Šolta” br.08/2014). 

 

Klasa: 021-05/14-01/05 

Urbroj: 2181/03-01-14-2 

Grohote, 20.06.2014. 

 
 

         Predsjednik Općinskog vijeća, 

                                                                                                 Ante Ruić, v.r. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 



4                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 10/2014 

Na temelju članka 30. Statuta Općine Šolta («Službeni glasnik Općine Šolta» br. 

4/13,12/13,16/13), Općinsko vijeće na 17. Sjednici održanoj dana 20.06.2014. donosi 

 

 

ODLUKU 

 

Općinsko vijeće Općine Šolta smatra da su podmireni svi troškovi prema Prometu d.o.o. kroz 

Ugovor te stoga ne smatra da je potrebno sudjelovati u pokriću gubitaka. 

 

Ovlašćuje se načelnik da sa Upravom društva Promet d.o.o. dogovori način rješavanja 

problema gubitaka za 2013. godinu po osobnoj procjeni. 

 

KLASA:  021-05/14-01/05 

URBROJ: 2181/03-01-14-3 

Grohote,  20.06.2014. 

 
                                                                                               Predsjednik Općinskog vijeća, 

                                                                                                 Ante Ruić, v.r. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Na temelju članka 58. Stavak 4. Zakona o zaštiti životinja („Narodne novine“, 135/06, 31/13 i 

125/13) te članka 30. Statuta Općine Šolta («Službeni glasnik Općine Šolta» br. 

4/13,12/13,16/13), Općinsko vijeće na 17. Sjednici održanoj dana 20.06..2014. donosi 

 

ODLUKU 

Izmjeni i dopuni Odluke o registraciji, uvjetima i načinu držanja pasa, te o načinu 

postupanja sa neregistriranim psima kao i psima i mačkama lutalicama 

 

 

U cijeloj odluci riječi „Općinsko poglavarstvo“ zamjenjuju se riječima „općinski načelnik“. 

U članku 6.  mijenja se riječ „markica“ riječju „čip“. 

U članku 38.   Stavak 1. Mijenja se i sada glasi: „Novčanom kaznom od 100,00 do 800,00 kn 

kaznit će se za prekršaj pravna osoba, kao i odgovorna osoba u pravnoj osobi.“ 

U članku 39. Stavak 1. Mijenja se i sada glasi: „Novačanom kaznom od 100,00 do 400,00 kn 

kaznit će se za prekršaj držatelj pasa ako:“. 

U članku 40. Stavak 1. Mijenja se i sada glasi: „Novčanom kaznom od 100,0 do 500,00 kaznit 

će se za prekršaj držatelj pasa ako:“ 

U članku 41. Mijenja se iznos tako da sada umjesto:“10 DEM“ stoji 300,00 kn. 

 

KLASA:  021-05/14-01/05 

URBROJ: 2181/03-01-14-4 

Grohote,  20.06.2014. 

 
                                                                                             Predsjednik Općinskog vijeća, 

                                                                                                 Ante Ruić, v.r. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 



5                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 10/2014 

Na temelju članka  30. Statuta Općine Šolta («Službeni glasnik Općine Šolta» br. 

4/13,12/13,16/13), Općinsko vijeće na 17. Sjednici održanoj dana 20.06..2014. donosi 

 

ODLUKU 

 

Zadužuje se Jedinstveni upravni odjel da napravi pročišćeni tekst Odluke o općinskim 

porezima.  

Zadužuje se jedinstveni upravni odjel da za slijedeću godinu u obrazloženjima poreznih 

rješenja ugradi elemente iz Općeg poreznog zakona.  

 

KLASA:  021-05/14-01/05 

URBROJ: 2181/03-01-14-5 

Grohote,  20.06.2014. 
                                                                                         Predsjednik Općinskog vijeća, 

                                                                                                 Ante Ruić, v.r. 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka  30. Statuta Općine Šolta («Službeni glasnik Općine Šolta» br. 

4/13,12/13,16/13), Općinsko vijeće na 17. Sjednici održanoj dana 20.06..2014. donosi 

 

ODLUKU 

 

 Korisnicima poslovnih prostora u pješačkim zonama, odobrava se kolni promet za 

potrebe snadbjevanja u vremenu od 08:00 do 10:00 sati. Vozila ne smiju prelaziti 5 t. 

 Navedeno se odnosi na vozila u vlasništvu poslovnih subjekata koji posluju u 

pješačkim zonama te vozila distributera koji opskrbljuju poslovne subjekte u tim zonama. 

 Radi onemogućavanja slobodnog prolaza vozila u ostalom vremenu,  u pješačkim 

zonama postaviti će se stupići ili rampe.  

 

KLASA:  021-05/14-01/05 

URBROJ: 2181/03-01-14-6 

Grohote,  20.06.2014. 
                                                                                         Predsjednik Općinskog vijeća, 

                                                                                                 Ante Ruić, v.r. 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka  30. Statuta Općine Šolta («Službeni glasnik Općine Šolta» br. 

4/13,12/13,16/13), Općinsko vijeće na 17. Sjednici održanoj dana 20.06..2014. donosi 

ODLUKU 

Daje se  suglasnost Veri Profazić iz Stomorske, Sv. Nikole 162  za legalizaciju objekta 

smještenog na kat.čest. zem. broj 939/27 K.O. Gornje Selo.  

KLASA:  021-05/14-01/05 

URBROJ: 2181/03-01-14-7 

Grohote,  20.06.2014. 

                                                                                         Predsjednik Općinskog vijeća, 

                                                                                                 Ante Ruić, v.r. 

__________________________________________________________________________________ 



6                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 10/2014 

Na temelju članka  30. Statuta Općine Šolta («Službeni glasnik Općine Šolta» br. 

4/13,12/13,16/13), Općinsko vijeće na 17. Sjednici održanoj dana 20.06..2014. donosi 

ODLUKU 

 Zatražiti od ŠOLTA HOTELI  2007 d.o.o  da preklopi katastar sa  postojećim 

geodetskim elaboratom kako bi se točno vidjelo gdje je smješten objekt na kat.čest. broj 

2399/1, a onda će se donijeti zaključak sukladno utvrđenom stanju.  

KLASA:  021-05/14-01/05 

URBROJ: 2181/03-01-14-8 

Grohote,  20.06.2014. 

                                                                                           Predsjednik Općinskog vijeća, 

                                                                                                 Ante Ruić, v.r. 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka  30. Statuta Općine Šolta («Službeni glasnik Općine Šolta» br. 

4/13,12/13,16/13), Općinsko vijeće na 17. Sjednici održanoj dana 20.06..2014. donosi 

ODLUKU 

  daje se suglasnost ANTI RADMANU iz Maslinice, Obala braće Marchi 23, za 

legalizaciju objekta na kat.čest. zem. 1/32 i 2/1 K.O. Donje Selo.  

KLASA:  021-05/14-01/05 

URBROJ: 2181/03-01-14-9 

Grohote,  20.06.2014. 

                                                                                           Predsjednik Općinskog vijeća, 

                                                                                                 Ante Ruić, v.r. 

__________________________________________________________________________________ 

 

Na temelju članka  30. Statuta Općine Šolta («Službeni glasnik Općine Šolta» br. 

4/13,12/13,16/13), Općinsko vijeće na 17. Sjednici održanoj dana 20.06.2014. donosi 

ODLUKU 

Daje se suglasnost MATELJAN NIKOLI iz Rogača, Put Grohota 9 za legalizaciju objekta na 

kat.čest. zem. broj 1728 K.O. Grohote. 

KLASA:  021-05/14-01/05 

URBROJ: 2181/03-01-14-10 

Grohote,  20.06.2014. 

                                                                                           Predsjednik Općinskog vijeća, 

                                                                                                 Ante Ruić, v.r. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 



7                                       Službeni glasnik Općine Šolta                                         broj 10/2014 

Na temelju članka  30. Statuta Općine Šolta («Službeni glasnik Općine Šolta» br. 

4/13,12/13,16/13), Općinsko vijeće na 17. Sjednici održanoj dana 20.06.2014. donosi 

ODLUKU 

Poziva se  Nikolu Mateljana  da zatraži od Meje d.o.o. da preklopi katastar i geodetski 

elaborat, a nakon što se utvrdi stvarno stanje na terenu, poziva se da regulira imovinsko 

pravne odnose sa Općinom Šolta.  

KLASA:  021-05/14-01/05 

URBROJ: 2181/03-01-14-11 

Grohote,  20.06.2014. 

                                                                                           Predsjednik Općinskog vijeća, 

                                                                                                 Ante Ruić, v.r. 

__________________________________________________________________________________ 

 

 

Na temelju članka 23. stavka 3. Zakona o društveno poticanoj stanogradnji ("Narodne  

novine" broj 109/01, 82/04, 76/07, 38/09, 86/12 i 07/13) i članka 30. Statuta Općine Šolta 

(«Službeni glasnik Općine Šolta» br. 4/13,12/13,16/13),  Općinsko vijeće Općine Šolta na 17. 

sjednici održanog dana  20.06.2014. godine donosi 

 

 

ODLUKU O IZMJENI 

Odluke o kriterijima i mjerilima za kupnju stanova iz Programa društveno poticane 

stanogradnje 

 

Članak 4. 

Prema prebivanju na području Općine Šolta, podnositelju zahtjeva pripada: 

a) nema prebivalište na području Općine Šolta ili ima prebivalište manje od 1 godine * 

0,05 

b) od 1 do 5 godina za svaku godinu * 0,2 boda 

c) od 6 do 10 godina za svaku godinu * 0,3 boda 

d) 11 godina i više za svaku godinu * 0,5 bodova 

Boravljenje na području Općine Šolta se ne boduje. 

 

Klasa: 021-05/14-01/05 

Urbroj: 2181/03-01-14-12 

Grohote,  20.06.2014. 

                                                                                           Predsjednik Općinskog vijeća, 

                                                                                                 Ante Ruić, v.r. 

__________________________________________________________________________________ 

 


